F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator augustus.
F(olkero) gratiam suam et omne bonum.

Veniens ad nos fidelis et dilectus noster Corbeiensis abbas
cum ministerialibus suis conquestus est nobis, quod de Maurino
ministeriali Corbeiensis ecclesiae quem in captivitate tenes iniuste
nobis suggesseris et quod per iniusticiam tue ditioni eum subsi-
deris; atque per consanguineos eiusdem hominis et per ministe-
riales Corbeiensis ecclesiae se probaturum iudiciario ordine pro-
mittit, quod Corbeiensis ecclesiae ministerialis tam ipse quam
frater eius sit. Unde quia iusticiam ei et ecclesiae suae ne-
gare non possumus, placet nobis et sub optentu gratiae nostrae
tibi precipimus, quatinus acceptis obsidibus vel certitudine
centum marcarum, si ad constitutam diem non redierit, eum
de captivitate liberum dimittas, donec coram episcopo Mona-
steriensi cui causam hanc discutiendam commissimus et ab-
bate Corbeiensi vel nuntiis ipsius tractata causa et diligenter
investigata veritate si probari potuerit per lineas consangui-
nitatis, quod ministerialis sit, domino suo abbati et Corbeiensi
ecclesiae eum absque contradictione remittas; sin autem in
huius rei probatione defectum habuerit, eum ad te denuo
recipias. Monasteriensi autem episcopo die quam determi-
naverit tibi pro hoc negotio te presentabis et quicquid di-
ctante iusticia iudicaverit observabis.

Wilmans, KaifersUrtunden II. 20/, 1880. 21
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234 b.
Jaffé Nr. 460. (1157 April—Mai.)

RKaifer Friedrvid I. trigt bem Bijdofe Friedridh von Miinfter
bie Unterjudjung und ridterlidhe Entiheibung bariiber auf, ob der
von bem Freien Folfer gefangen gehaltene Maurinusd ein M-
nifterial bed Stifted Corvey fei.

Corvey. — AbJdrift: Geh. Staats-Ardiv Berlin. Drud: Jaffé ©. 593,

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator augustus.
F(riderico) Monasteriensi episcopo gratiam suam et omne
bonum.

Accepimus querelam dilecti et fidelis nostri abbatis
Corbeiensis ac ministerialium ipsius pro quodam viro nomine
Maurino quem captivam tenet homo quidam liber nomine
Folkerus de terra tua quem Corbeienses asserunt ministeria-
lem esse ecclesiae suae. Quia ergo imperii nostri dignitatem
in eo maxime exaltamus, si iudicium et iusticiam confugien-
tibus ad nos faciamus, attente industriae tuae iniungimus,
quatinus acceptis his litteris nostris diem utrique parti pre-
figas et auditis utriusque partis allegationibus et disquisita
diligenter veritate, si Corbeienses per consanguineos illius
probare potuerint, quia sit ministerialis ecclesiae Corbeiensis,
liberum eum restituas, si autem hoc probare non valuerint,
prenominato viro eum remittas.

235a.
Jaffé M. 464. (1157 Suli.)

Raifer Friedrid I theilt dem Dompropft, Dombedant und
Clerud zu Osnabriid mit, dap er Wibald ben Abt von Corvey
iiberredet habe feine Berufung an den papfliden Stuhl in feinem
Behutenftreit mit der Osnabriider Kirde aufsujdicben und forbert
fie auf, einen Bergleih mit Wibald einjugehen, widbrigenfalls
er felbft die Sade vor fein Gervidht ziehen werbe.
GCorvey. — Abjdrift: Beh. Staats-Hrdjiv Berlin. Drud: Jaffé S. 597.
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F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator augustus
preposito et decano et universo clero Osnebrugensis ecclesiae
gratiam suam et omne bonum.

Memor supplicationis vestrae quam unanimiter in con-
spectu nostro cum essemus apud vos profudistis, ut que-
relam dilecti et familiaris nostri Wibaldi Corbeiensis ab-
batis ac fratrum ipsius quam habent pro decimis in epi-
scopatu Osnebrugensi sedare et componere temptaremus,
in curia quam apud Bavenberg in octava sancti Johannis
baptistae celebravimus cum eodem fideli nostro de hoc
verbo tractavimus. Set manifestius et plenius intellecta
ab eo tota hac causa — quia videlicet Corbeiensis ecclesia
easdem decimas a primordio constructionis ipsius monasterii
collatas sibi a fungatore suo imperatore Luthowico et ab
omnibus successoribus illius imperatoribusque et regibus pri-
vilegiis confirmatas legitime possedit usque ad tempora abavi
nostri Heinrici quarti imperatoris, qui in discordia illa, quae
fuit inter eum et papam Romanum ipsas decimas pro quadam
indignatione cuidam Osnebrugensi episcopo concessit — audita
inquam tota serie huius causae memoratum fidelem nostrum
abbatem a querela sua licet iusta hoc tempore cessare et ab
appellatione qua episcopum vestrum et prepositum Theode-
ricum atque magistrum Thethardum in presentiam apostolicae
sedis vocavit pro nostra dilectione desistere monuimus. Idque
ab eo multum reluctante egre tandem obtinuimus. Hanc ergo
querelae dilationem nolumus, ut in augmentum elationis vobis
assumatis. Sed hoc vobis attente monendo precipimus, ut
cum predicto abbate et Corbeiensi ecclesia interim compo-
nere de eadem querela studeatis. Nos enim' cum tempus
acceperimus, si prius composita non fuerit, eandem querimo-
niam per nos ipsos discutiemus; et tam pro ecclesia Cor-
beiensi, quae ad ius imperii nostri spectat, quam persona
quae ibi praeest, quae diu et multum imperii servivit, sive
iudiciario ordine sive alia convenienti compositione eandem
causam terminabimus.

, : 21*
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235b.
— (1160—1189) —
Raifer Friedbrid) I. verleiht dbem Abte C(onrad) und dem
SKapitel von Corvey . . . . .
Gorvey. — Abfdrift: (Fragment) d. S. 60. Ungedrudi.